S. Greg. Naz.
or. 20.
Eunap. in Pro-
oref.

fuit exceptus infidijs ab auditoribus Diophanti: cui si legere ex animi sui sententia Doctorem licuisset, non est dubium, quin vel se ad Proæresium audiendum tum Athenis celeberrimum contulisset, vel ad popularem suum Epiphanium magni nominis & eloquentiæ virum: sed ab istis emissarijs captus, & in scholam Diophanti plectus fuit.

Inter auditores Sophistarum discrimen. Quidam simpliciter Discipuli, alij etiam Sectatores, qui dicti ἀκόληθοι, ὁμιληταί, ἐταῖροι, ἐξεταί, τέκνα, &c. Prodeuntem Sophistam comitabantur & dicenti plaudebant. Bionis ambitio & commentum. Laërtius alijque illustrati. Lege coërcita iuuenum affectatio, &c.

CAP. XI.

MAM inter Sophistarum discipulos quoddam fuit discrimen, de quo pretium operæ est vt hîc etiam moneamus. Quidam enim discipuli tantum, alij sectatores nominabantur: quæ distinctio in veterum monumentis haud obscure lucet. Porphyrius de Plotino: *Porphyr. in vit. Plotin.* Auditores quidem multos habuit, imitatores autem *Plotin.* & gratia philosophiæ valde familiares, *Amelium, Sueton. de illust. Gram.* Tuscum, & alios. Suetonius de M. Valerio Pro-

bo; *Hic non tam discipulos, quam sectatores habuit.*
Discipuli dicebantur μαθηταί, γωεῖμοι, φοιτηταί,

Agellius l. 15.
c. 10.

Themist. or. 4.

&c. Taurus philosophus apud Agellium, nominabat ρητορικός. Sectatores autem, proprie à Græcis vocantur ἀκόλυθοι. Themistiùs de suis discipulis loquens, κὶ ἕδεις ἀπὸ τῶ ἐπειταί μοι ὡσπερ ἀκόλυθος, ἕδὲ συμπράξῃ τῷ τεύχωνος ἐξημμένος, οἷα πῖς σοφιστῆς ἔδος πολλά ἐπολαύειν τῆς τέχνης, nec vllus me tanquam assecla comitatur, nec pallio adhærens simul vagatur, qualem ex arte sua fructum sophistia sæpiùs reportant. Damascius apud Photium συστασιώτας, Philostratus σιτωακλερυώτας νέους appellat:

In vid. Apollon.
l. 8. c. 8.

& alio loco sectatores Apollonij ὀμιληταί, quos etiam in Græcia nominabant Ἀπολλωνίῳ ἡκίας. Ab alijs vocantur ἐπαίροι. Ædesius, vt in eius vita proditum est, post concertationes literatas prodire ad deambulandum solitus fertur, quo tempore semper τῶ ἐπαίρων παρῆσαν οἱ πρῶτοι, honoratiores, quique de sodalibus eum comitabantur. Ea verò appellatio in Academia & philosophorum omnium scholis trita fuit; qua de re ita Suidas, Plato & cæteri philosophi, πῖς γησιόις ἔρασαι τῶ λόγων ἐπαίροις ἐκδύω, germanos eruditionis amatores sodales vocabant. Ijdem,

Plutarch. de
virt. moral.

vt notauit Plutarchus, dicti sunt ἔρασαι. Adolescentes, inquit, vbi scitis præceptoribus se dederunt, principid eos vsus gratia sectantur atque æmulantur, postmodum autem eos diligunt, ἀπὶ γωεῖμων ἢ μαθητῶ, ἔρασαι καλλέμοι ἢ ὄρες, & de familiaribus discipulisque Amatores & sunt & dicuntur. Hinc etiam nominati sunt τέκνα, filij, vt meminit Eunapius. Fortè quòd loco filiorum haberentur, aut etiam adoptarentur

Eunap. in Lu-
lian.

rentur

rentur à Sophista. Id enim fieri ab ijs aliquando in Sophistæ Bionis vita prodit Diogenes, de cuius auditoribus loquens, εἶπεν, inquit, νεανίσκων πᾶν ὑπόθεσις ποιεῖσθαι, consuevit adolescentes sibi adoptare. E discipulis dicti etiam quidam aliquando παιδικῶς, magistri delitiæ. Damascius in vita Isidori apud Photium, de Procli discipulis loquens: Talis etiam Zenodotus fuisse dicitur, παιδικῶς τῷ Πρόκλῳ καλεῖσθαι μόνος ἀξιώθης, qui solus dignus fuit delitiæ Procli vocari.

Eorum proprium fuit ἀπωτᾶν ἢ μετέχειν, vt loquitur Aristides, adesse, audire, versari cupidius cum doctore. In forum euntem prosequabantur fausta omnia inclamantes, prædicantes. Quod ex Themistio licet intelligere, cuius hæc est oratio, δορυφορεῖ με ἐμβόημοντα εἰς τὴν ἀγορὴν ἢ συρφετὸς τοῦτο ἔστι ἢ χερμαίαια, κεκραγότες ἔστι ἐκβοῶντες, &c. scilicet ea me colluies in forum procedentem comitatur, ad singula quæ dicuntur à me verba exclamans atque vociferans, &c. addit id esse proprium Sophistarum. Præterea iidem ἀκόλαστοι varias vrbes & regiones obeuntem eloquentiæ ducem, speciosa veluti pompa sedulo prosequabantur; quod iam inde fuisse factum ab illius artis initio, Plato meminit, cum agit de Protagoræ discipulis, ἐς ἀγὰς τῆς ταγ. ἐκαστῶν πόλεων δὲ ὧν διέρχεται, κηλῶν τῆς φωνῆς, ὡς οὐκ Ὀρφεὺς, quos singulis ex oppidis per quæ circumuagatur secum ducit, incredibili eloquentiæ dulcedine eos mulcens tanquam Orpheus quidam, & all-

Aristid. 10. 3.

Orat. 4.

Plato in Pro-

tag.

Philostr. in

Scopel.

λαμπερὰ ξυμμοκλήσασιν ἐς Ἰωνίαν, σοφίας ἐρῶντες, iu-
uenium cohors præclara & sapientiæ cupida, eum in
Ioniam secuta est. Idem Adriano Sophistæ dat
πομπὴν τῷ πατρὶ ἔχοντα Ἐμλωκοῦ, *luculentum ex omni
Græcia comitatum.*

Hoc instructu apparatusque Sophistæ tol-
lebant videlicet animos, & circumferebant
se magnificè & gloriosè, nihilque præ se Re-
gum illustrium fortunas opinabantur. Et mi-
rum est quanta inanitate & puerili propè am-
bitione, cùm eius chori non adesset copia,
eius pompæ imaginem quandam speciémque
expresserint. Hic mihi venit in mentem Bio-
nis, qui Rhodum cùm venisset, & se dare
vellet in conspectum ornatissimo & frequen-
tissimo comitatu, hoc callidè excogitavit. Per-
suasit nautis atque remigibus, ut sumpta scho-
lari veste, se quasi magnarum artium studiosi
sequerentur. Hac igitur caterua septus, atque
pompa (φάλασξον vocat Laërtius, non sat bene
præstigium reddit Interpres) venit in Gymna-
sium, & ἀειβλεπὸς ὤν, sectatorum illa inani
ostentatione omnium in se oculos conuertit.
Eodem ipso choragio superbiebat Tyaneus
Apollonius, quem cinctum χορᾷ φιλοσόφων, per
Italiam volitasse eius vitæ scriptor memorat.
Festiuo illum dicto pupugit aliquando De-
monax, προσέρχεται, ἔφη, ὁ Ἀπολλώνιος ἢ οἱ Ἀρ-
γοναῦται αὐτῷ, ut est apud Lucianum. Dubium
an ludere in voce Ἀργοναῦται voluerit, ut ar-
gutus ille apud Latinos poëta,